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Zatrzymujecie się gdy pieszy zbliża się do
przejścia dla pieszych?
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Zmiany w kodeksie drogowym, które weszły w tym roku  w życie miały być przede
wszystkim mocnym uderzeniem po kieszeniach piratów drogowych. Nowy taryfikator
mandatów sprawił, że mocno wzrosła ich wysokość za najgroźniejsze wykroczenia
drogowe, czyli przekroczenie dopuszczalnej prędkości, wyprzedzanie na przejściach dla
pieszych. Rekordziści płacą po kilka tysięcy złotych kary za nie przestrzeganie przepisów. 

Jednak nie do wszystkich kierowców to dociera. Podobnie jak to miało miejsce w zeszłym roku również korzystam
od czerwca br. z pomocy asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej ale bywają takie dni, że poruszam się z
pomocą białej laski bo mam coś do załatwienia blisko miejsca zamieszkania W ostatnim czasie zauważyłem wśród
kierowców dwa rodzaje postępowania przed przejściem dla pieszych.

Pierwsza pozytywna to, że w momencie gdy zbliżam się sam lub z asystentem do oznakowanego przejścia dla
pieszych samochody dojeżdżające do przejścia zatrzymują się pomimo, że dopiero się zbliżam i kierowcy reagują
zgodnie z przepisami zatrzymując się. Jednak nie zawsze sytuacja wygląda tak konfortowo. Tutaj drugie
spostrzeżenie. Dla wielu śpieszących się kierowców oznakowane przejście dla pieszych nie jest czymś ważnym.
Głośna muzyka, telefon w ręce czy nowoczesna fura to coś czym można się pochwalić, a pieszy niech wykorzysta
moment kiedy będzie mógł przebiec przez „zebrę”..

Podczas mojego ostatniego przechodzenia przez przejście przy ul. Objazdowej przed rondem ks. J. Popiełuszki w
godzinach szczytu (15:20) niestety zgubiłem się na przejściu. Samochody jadące w kierunku Centrum Skoczowa
zatrzymały się i kierowca podszedł do mnie pomagając w uzyskaniu właściwego kierunku. Jak ktoś chce to potrafi
pomóc bez względu na czas i okoliczności. Podobne przykłady można przedstawiać z innych miejscowości naszego
powiatu. Zarówno te pozytywne jak i niezgodne z obowiązującymi przepisami.

Może znajdzie się ktoś kto powie, że jak nie widzisz to siedź w domu i nie zawracaj innym głowy swoimi problemami.
Może macie rację ale zarówno osoba niepełnosprawna jak i pełnosprawna ma takie same prawa w poruszaniu się
po otaczającym nas świecie. Nigdy nie wiemy kiedy możemy stać się niepełnosprawnym i wówczas będziemy starali
się o każdą, nawet najmniejszą pomoc.
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